SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARI

REGISTRO ESCOLAR E ACADÊMICO

Campus Laranjal do Jari: Rua Nilo Peçanha, nº 1.263 – Bairro Cajari. CEP: 68.920-000

Email: dirgeral_laranjal@ifap.edu.br

Telefone: (96) 99181-2165

Protocolo nº ______ de 20_______

  OBS: Se o formando for colar grau por procuração, é

necessário anexar o documento reconhecido em

cartório, com a cópia do RG do procurador.

REQUERIMENTO PEDIDO DE COLAÇÃO DE GRAU COM A TURMA

Eu___________________________________________, CPF: _______________, aluno(a) do Curso

___________________________________________, na forma ___________________________ na turma

____________, celular: ________________________, sabendo que:

• Depois de ter cumprido a carga horária total do Curso e depois de ter entregues

todos os documentos solicitados pela Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e

Acadêmico, venho requerer COLAÇÃO DE GRAU EM COM A TURMA. E declaro estar ciente

que a aprovação deste requerimento está vinculada às exigências para a conclusão do

curso: completar todas as disciplinas e a carga horária completa do currículo em que estou

vigente. Declaro também que a aceitação plena de minha Colação de Grau dependerá da

aprovação da SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR E ACADÊMICO, a qual

verificará pendências acadêmicas e documentais. Comprometo-me a buscar informações

sobre a aprovação deste requerimento no prazo de 15 dias bem como sobre a data e

horário em que a Colação de Grau ocorrerá.

• Minha turma iniciou no ano de ______ e finalizou no ano de ________.
Nestes termos, peço deferimento.

Laranjal do Jari, Ap ___de ___________de 201___.

____________________________

Assinatura por extenso

aluno (a) ou Responsável

     RESULTADO DA AVALIAÇÃO

(    ) Deferido  (    ) Indeferido em _____/_____/________

Justificativa: __________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

Assinatura e carimbo